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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

 
11-04-
2023 

 
Indskær-
pelse 

 
Meddelt 

Det indskærpes at støvvilkår i miljøgodkendelse efterleves, 
altså: 
 
at der vandes forebyggende så støvgener ikke opstår, og ikke 
at der først vandes når støvgener forekommer. 
 
Som tidligere aftalt og for at imødegå at fremtidige støvgener 
opstår, skal virksomheden snarest og inden fredag den 12. 
maj 2023 indsende reviderede driftsinstrukser og forbedrings-
forslag, der viser, at de nødvendige tiltag er gjort/ kan gøres, 
så mandskab og tilstrækkeligt materiel er i beredskab. 
 

 
11-04-
2023 

 

 
Aftale 

 
Meddelt 

 

Oplagsmåde og -mængde af flyveaske er formentlig væsentlig 
større end rammen i miljøgodkendelsen. Det accepteres mid-
lertidigt accepteret, idet flyveasken skal bruges til opbygning af 
den nye plads (etape 3-4). Vilkår for håndtering og opbevaring 
af flyveaske skal efterfølges snarest muligt, der følges op ifbm. 
afslutning af foreliggende nye miljøgodkendelse. 
 

 
11-04-
2023 

 
Aftale  

 
Meddelt 

 
Det aftales at virksomheden snarest indberetter drifts journal 
samt indberetning vedrørende resultat af egenkontrol jf. vilkår 
39, 39.1 i miljøgodkendelse, også inden fredag den 12. maj 
2023 eller efter aftale. 
 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

 

Godkendelsen omfatter nye aktiviteter, bl.a. modtagelse og neddeling af beton og tegl. 

Der er etableret administrationsbygning på ca. 800 m2 indeholdende værksted, garage, lager, mand-
skabsfaciliteter og kontor samt en ca. 3.000 m2 stor hal til aflæsning og kontrol af varer samt oplagring. 
Der etableres en 30 – 40 m2 stor vaskeplads til rengøring af biler og maskiner. 

Den udvidede oplagsplads giver mulighed for, at der på de to oplagspladser samlet kan håndteres og 
oplagres 60.000 ton restprodukter, og at der dagligt normalt vil kunne modtages op til 150 tons. 10 
gange årligt vil der i forbindelse med modtagelse fra skib eller flytning af lagre kunne modtages eller 
bortkøres op til 3.000 tons pr. dag. 

Oplagets maksimale højde over belægningen på pladsen vil være 7 m, svarende til 9,9 m angivet i 
DNN på pladsens højeste punkt. 

 

De væsentligste miljøpåvirkninger er støj- og støvgener samt risiko for forurening af jord og grundvand. 
Ved fastsættelse af vilkår er der taget udgangspunkt i standardvilkårene for liste-punkterne, K206 og 
K212, hvor der bl.a. fastsættes krav til overdækning og overrisling med vand, sådan at der ikke opstår 
støvgener udenfor virksomheden. Der er endvidere krav om tætte belægninger og om opsamling af 
overfladevand og perkolat.  

Virksomheden må være i drift mandage – fredage i tidsrummet kl. 07.00 – 18.00 og lørdage i tidsrum-
met kl. 07.00 – 14.00. Virksomheden må ikke være i drift søn- og helligdage. 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden må dog være i drift alle dage hele døgnet med en begrænset aktivitet, fx ved modta-
gelse af en enkelt lastbil indenfor en halv time i nattetimerne eller i forbindelse med vanding af stø-
vende oplag på pladsen, idet virksomheden i forbindelse med ansøgningen har dokumenteret, at støj-
kravene kan overholdes. 

Ifølge lokalplan nr. 08 – 066 skal der etableres et 15 meter bredt plantebælte langs med skel mod ejen-
dommene på Romdrupholmsvej. Arealet kan iflg. lokalplanen tillige anvendes til støjvold, der skal be-
plantes. 

 

Risiko for forurening af jord, grundvand og overfladevand 

Kilder til forurening eller gene:  

• Utætte belægninger og membraner 

• Uheld med udslip samt spild af olie fra transportmateriel og maskiner, herunder ved påfyld-ning. 

• Udsivning af forurenende stoffer eller spild fra oplag 

• Forurenet overfladevand fra befæstede arealer 

 

Luft 

Støv fra modtagelse, sortering, oplag, neddeling og afhentning af flyveaske og slagge mv. 

 

Lugt 

Risiko for lugtgener fra oplag og håndtering af vasket sand fra renseanlæg og opsug fra vejbrønde. 

 

Støj 

Følgende støjkilder forekommer: 

• Kørsel til og fra virksomheden 

• Intern transport 

• Aflæsning og håndtering af beton, sten, slagger, planglas og flasker og opbrudt asfalt 

• Brug af entreprenørmateriel til sortering og slaggebehandling 

• Neddeling og sortering af beton 

 

Andet 

Risiko for spredning af rester af uforbrændt affald fra slaggebehandlingspladser og fra plads med bio-
aske samt papir og lignende fra oplag af opfej fra veje 

 

 

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, støv Det gælder fortsat at det oplagrede affald i udendørs oplag oversprink-
les/befugtes med bassinvand, så der ikke opstår støvproblemer. Der 
skal også ske befugtning i forbindelse med sortering og solding, så støv-
gener undgås. 

Lugt Driften af pladsen må ikke give anledning til lugtgener. Der har ikke væ-
ret klager over lugt. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

I medfør af miljøgodkendelse skal pladsen være forsynet med et et van-
dings- og sprinklersystem så støvgener og vindflugt hindres. 
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Støj 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, udendørs Til- og frakørsel, brug af entreprenørmaskiner og særligt sorteringsan-
lægget er kilder til støj. Driften af pladsen har ikke givet anledning til kla-
ger over støj. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Støjvilkårene i miljøgodkendelsens vilkår 40 skal overholdes. 

 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomhedens råvarer er de forskellige affaldsfraktioner der modtages 
med videresalg for øje. 

 

Det er afgørende af miljøgodkendelsens vilkår iagttages og følges. Dvs. 
at oplagene håndteres og opbevares jf. vilkår 14.1 (oplagshøjde) og 15b 
(oplagenes art, mængder og oplagsmåde) 

 

Råvarer, opbevaring Vedr. opbevaring skal virksomheden være særlig opmærksom på: 

Vilkår 18a og 22 (vandingssystem); AaK afventer opfølgning på forslag 
til at undgå støvgener til omgivelserne. 

 

 

Råvarer, vilkår i miljøgodken-
delse 

 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

 

Råvarer, risikobekendtgørel-
sen 

 

Råvarer, miljøfremmede stof-
fer 

Kat 3 slagge skal overdækkes og vurderes i forhold til HP 14 

 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger uden for områder med særlige drikkevandsinteres-
ser 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

Planforhold Kommuneplan-ramme 4.8.M3 områder til særlige virksomheder. Lokal-
plan 08-066 Aalborg Østhavn og godsbanegård, Aalborg Øst. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konklusion på egenkon-
trol/drfitsjournal* 

Tilsynet var delt i to, og blev indledt på kontoret på Rørdalsvej, hvor det 
igangværende og fremtidige anlægsarbejde, den daglige drift og de fysi-
ske forhold på pladsen blev diskuteret.  

 

Der blev fulgt med kort snak de forskellige egenkontrolprocedurer, bl.a. 
vedrørende notering af alarmer, jf. vilkår 26, samt gennemgang af drfits-
journal jf. særligt vilkår 27 og 39. Vedrørende den almindelige bogføring 
og ajourføring af affaldsmængder og -typer, herunder særligt dato for 
hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, jf. vilkår 39.  

 

I medfør af vilkår 39.1 mangler indsendelse af indberetning, vedrørende 
egenkontrol. 

 

Oplaget af flyveaske er stadig væsentlig større end rammen i miljøgod-
kendelsen, men det er midlertidig accepteret af tilsynet, idet flyveasken 
skal bruges til opbygning af den nye plads. Vilkår for håndtering og op-
bevaring skal efterfølges  

 

Virksomheden redegjorde herefter for, hvordan overvågningen af plad-
sen finder sted. De forskellige transportører har fået tildelt forskellige ret-
tigheder til at levere eller afhente produkter på pladsen, sådan at nogle 
transportører kun kan komme på pladsen i dagtimerne, mens andre har 
udvidet rettigheder, dette styres via den adgangskode de har til porten 
på pladsen. 

 

Virksomheden foretager dagligt rundering på pladsen for at sikre, at pro-
dukterne er korrekt afleveret og mærket. 

 

Porten ind til pladsen er tv-overvåget, hvor man kan gå tilbage og se, 
hvem der har været på pladsen.  

Bæredygtighed* Der blev talt bæredygtighed. Virksomheden drives med baggrund i gen-
anvendelse af særlig affaldsfraktioner (slagger, flyveaske) fra energipro-
duktion. Virksomheden er i forbindelse med ansøgt ændring af miljøgod-
kendelse i færd med at udvide i form af modtagelse og håndtering af 
flere affaldsfraktioner til genanvendelse. 

 

Virksomheden høster regnvand, som benyttes til sprinkling af oplag og 
plads for at hindre støvgener. 

 

 


